
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo- tel 09123893019 

                                
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI  
DIRIGENTI E PERSONALE TAB  

1     

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI i D.Lgs n. 165/2001 e  n.150/2009 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 1327/2017; 

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e 

non, e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del suddetto 

modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente 

CCNL di comparto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, n. 10/12 avente 

ad oggetto: “Indirizzi strategici 2023/2027– Nuovo modello organizzativo 

dell’Amministrazione”;  

VISTA la D.D.G. n. 8764/2024 del 09.09.2024 con cui , a decorrere dalla medesima 

data è stato istituito, nell’ambito della Direzione Generale, il Servizio Speciale 

Relazioni Internazionali la cui responsabilità è stata affidata alla dott.ssa Valeria 

Floriano; 

VISTA la richiesta di apportare alcuni correttivi al suddetto D.D.G. istitutivo del 

suddetto  Servizio Speciale  inoltrata dalla responsabile; 

RITENUTO OPPORTUNO accogliere in parte le suddette richieste; 

 

DISPONE 

Art. 1) A decorrere dal 1° ottobre 2024, all’interno del Servizio Speciale Relazioni  

Internazionali viene soppressa la UO di I livello denominata “ Implementazione pagine 

istituzionali del Sevizio Speciale” istituita con D.D.G. n. 8764/2024 del 09.09.2024 e  

in luogo della suddetta UO viene istituita  la FSP denominata “Aggiornamento 

pagine web e trasparenza “la cui responsabilità viene affidata al sig. Antonino  

Terranova cui viene attribuita  la correlata indennità pari  a € 1900,00 a.l.; 

Art. 2) A decorrere dalla medesima data la UO di I livello denominata “ Gestione 

programma “Doppio titolo e PIS” incardinata nel Settore Global Engagment – 



Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo- tel 09123893019 

                                
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI  
DIRIGENTI E PERSONALE TAB  

2     

 

Forthem Alliance  di cui è responsabile la dott.ssa Valentina D’Anna, transita 

all’interno del Settore Cooperation and Networks- Mobility. 

 Art.3) Il nuovo incarico viene conferito fino al 31/12/2024. Lo stesso potrà essere  

 revocato anche prima della scadenza con atto scritto e motivato in relazione ad    

 intervenuti mutamenti organizzativi o a seguito di accertati risultati negativi. 

 

          Il Direttore Generale 

       Dott. Roberto Agnello 

  

  



Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo- tel 09123893019 

                                
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI  
DIRIGENTI E PERSONALE TAB  

3     

 

DECLARATORIE 

 

FSP Aggiornamento pagine web e trasparenza 

• Cura la pubblicazione delle informazioni sulle pagine web relative alla mobilità 
internazionale con l’implementazione di nuovi contenuti utili agli studenti, ai 
docenti e ai soggetti esterni; 

• sviluppa e rafforza la qualità dei servizi informativi, di welcome, accoglienza, 
buddy programme indirizzati a studenti internazionali incoming; 

• sviluppa una progressiva semplificazione e digitalizzazione delle procedure per 
studenti internazionali. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2024-09-25T14:30:07+0000
	Roberto Agnello




